
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №4 «МОРОЗКО» 

О назначении ответственного лица за противодействие коррупции в учреждении 

В соответствии с распоряжением Еубернатора Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры от 29.02.2016 №47-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре на 2016-2017 годы», статьей 13.3 Федерального 
закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», постановлением 
администрации г. Мегиона от 02.10.2014 №2414 «Об утверждении основных направлений 
антикоррупционной деятельности в муниципальных учреждениях и муниципальных 
унитарных предприятиях городского округа город Мегион, а также хозяйственных 
обществах, товариществах, фондах, автономных некоммерческих организациях, 
единственным учредителем (участником) которых является городской округ Мегион» 
приказываю: 

1. Назначить ответственное лицо за противодействие коррупции в учреждении Саитову 
Е.В., заместителя заведующего. 

2. Утвердить журнал регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях 
склонения работников к совершению коррупционных правонарушений. Приложение 1., 
разработать план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «ДС №4 
«Морозко» 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

от «29» сентября 2016 №352 

г. Мегион 

Заведующий А.Р. Хасанова 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель заведующего 
L&tfffi  - Е.В. Саитова 

Рассылка: 
в дело - 1 экз. 



Приложение к приказу 
от 20.09.2016 №352 

Форма журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения 
в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений 

№ Дата Сведения об Дата и место обращения. Решение о Решение, Дата и Примечание 
п/п регистрации уведомителе Краткое изложение обстоятельств проведени принятое по исходящий 

дела и результатам номер 
проверки проверки направления 

(дата, материалов в 
номер) органы 

прокуратуры 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 



№ 
п/п 

Дата 
регистрации 

Сведения об 
уведомителе 

Дата и место обращения. 
Краткое изложение обстоятельств 

дела 

Решение о 
проведени 

и 
проверки 

(дата, 
номер) 

Решение, принятое 
по результатам 

проверки 

Дата и 
исходящий 

номер 
направления 
материалов в 

органы 
прокуратуры 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 



Утвержден приказом 
МБДОУ «ДС №4 «Морозко» 

от 29.09.2016 №352 

Журнал регистрации и учета уведомлений 
о фактах обращения 

в целях склонения работников к совершению коррупционных 
правонарушений 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №4 «Морозко» 

Начатh 1 

Окончен 


